Протокол заседания Комиссии по противодействию коррупции в СПб ГБУЗ «Стоматологическая поликлиника 9» от 10.01.2020 года.
· О ходе реализации антикоррупционной политики в СПб ГБУЗ «Стоматологическая поликлиника 9»

· Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции, в том числе по предупреждению бытовой коррупции в СПб ГБУЗ «Стоматологическая поликлиника 9» на 2020 - 2022 годы.

· Разное
Заседание ведет:

Рубежов Александр Леонидович - Главный врач СПб ГБУЗ «Стоматологическая поликлиника 9», председатель комиссии по противодействию коррупции в Санкт-Петербургском государственном бюджетном учреждении здравоохранения«Стоматологическая поликлиника 9» (далее Комиссия).
НА ЗАСЕДАНИИ ПРИСУТСТВОВАЛИ:
1. Ершова Татьяна Владимировна-заместитель главного врача по страховой медицине

2. Куликова Эльвира Викторовна- заместитель главного врача по медицинской части

3. Максимова Валерия Валентиновна - заместитель главного врача по экономическим вопросам

4. Васильев Андрей Витальевич- заместитель главного врача по хозяйственным вопросам

5. Петрова Светлана Викторовна- начальник отдела закупок

6. Степанова Галина Владимировна- главный бухгалтер

7. Степанова Ольга Павловна- начальник отдела кадров

8. Сурина Яна Юрьевна- заведующая отделением по оказанию платных медицинских услуг врач-стоматолог-ортопед
СЛУШАЛИ:
Рубежова А.Л. ; Степанову О.П.

- О мероприятиях по предупреждению коррупции проведенных в 4 квартале 2019 года в СПб ГБУЗ «Стоматологическая поликлиника 9».

- О проведении 18.12.2019 г. семинара с сотрудниками учреждения по вопросам антикоррупционного законодательства.

- О заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению сотрудников СПб ГБУЗ «Стоматологическая поликлиника 9» и урегулированию конфликта интересов в 4 квартале 2019 года.
РЕШЕНИЕ

Комиссия решила:
1.Информацию выступающих принять к сведению.

2.Продолжить работу по противодействию коррупции в учреждении

3. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции, в том числе по предупреждению бытовой коррупции в СПб ГБУЗ «Стоматологическая поликлиника 9» на 2020-2022 годы.

4.Провести методическое совещание с руководителями структурных подразделений учреждения ответственными за профилактику коррупционных проявлений в подразделениях.

Срок: 1 квартал 2020 года

Ответственные: Степанова О.П.

5. В 4 квартале 2019 года Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению сотрудников СПб ГБУЗ «Стоматологическая поликлиника 9» и урегулированию конфликта интересов не проводилась в связи с отсутствием оснований.

6.Систематически размещать информацию по противодействию коррупции на стендах и сайте учреждения

Срок: постоянно

Ответственные: Степанова О.П.; Трошин Д.А.
Главный врач А.Л.Рубежов

Вела протокол Степанова О.П.